



PACIFICO

Pacifico Tanzanite S.r.l.
 Piazza Walther Von Vogelweide n. 8
 39100 Bolzano (BZ)
 P.IVA 04256700719
 PEC: pacificotanzanitesrl@legalmail.it

plan A
 IT IS GREEN ENERGY

PLAN A ENERGY SERVICE S.R.L.
 Sede: via Tiberio Solis, 128 - San Severo (FG) 71016
 Pec: planaenergyservice@pec.it
 C.F e P.IVA : 04380430712

Università di Foggia
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)
 Sede: via Antonio Gramsci, 89/91 Foggia 71122
 P.iva: 03016180717

STUDIO INGEGNERIA ELETTRICA
 MEZZINA dott. ing. Antonio
 Via T. Solis 128 | 71016 San Severo (FG)
 Tel. 0882.228072 | Fax 0882.243651
 e-mail: info@studiomezzina.net

AENOR
ER
 Empresa Registrada
 ER-0151/2008

CERTIFIED
Net
 MANAGEMENT SYSTEM

ORDINE INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
 DOTT. ING. ANTONIO MEZZINA
 N. 11604

PROGETTI e STUDI SPECIALISTICI

DIRETTORE TECNICO
 Dott. Ing. **Orazio TRICARICO**
 Ordine ingegneri di Bari n. 4985

ATECH Srl
 Via Caduti di Nassiriya 55
 70124- Bari (BA)
 pec: atechsrl@legalmail.it

Dott. Ing. Alessandro ANTEZZA
 Ordine ingegneri di Bari n. 10743

CONSULENZA:

Dott.ssa Paola D'ANGELA

Dott.ssa Agr. For. Marina D'ESTE

Dott. Geol. Michele VALERIO

Dott. Ing. Rocco CARONE



Opera

Progetto definitivo per la realizzazione di un impianto Agri-fotovoltaico, denominato "TANZANITE" da realizzarsi alla località "La Figura", nei territori comunali di Orta Nova (FG) e Cerignola (FG) per una potenza complessiva pari a 32,53 MWp, nonché nelle opere connesse ed infrastrutture indispensabili alla costruzione e all'esercizio dell'impianto

Oggetto

Folder: 70EY71_QuadroEconomico
 Nome Elaborato: PR_08- Quadro Economico
 Descrizione Elaborato: Quadro Economico

00	Novembre 2022	Progetto definitivo	Ing. O. Tricarico	Ing. A. Mezzina	Pacifico Tanzanite S.r.l.
Rev.	Data	Oggetto della revisione	Elaborazione	Verifica	Approvazione

Scala: -
 Formato: A4
 Codice Pratica: I70EY71

**Modello M3
 QUADRO ECONOMICO GENERALE
 "Valore complessivo dell'opera "privata"**

PACIFICO TANZANITE S.R.L.
 Piazza Walther Von Vogelweide, n. 8 - 39100 Bolzano (BZ)

Progetto definitivo per la realizzazione di un impianto Agri-fotovoltaico, denominato "TANZANITE" da realizzarsi alla località "La Ficora", nei territori comunali di Orta Nova(FG) e Cerignola(FG) per una potenza complessiva pari a 32,53 MWp, nonché nelle opere connesse ed infrastrutture indispensabili alla costruzione e all'esercizio dell'impianto

DESCRIZIONE		IMPORTI IN €		IVA	TOTALE € (IVA compresa)
A) COSTO DEI LAVORI					
A.1	Interventi previsti				
A.1.1	MODULI FOTOVOLTAICI, STRUTTURE E INVERTER	€ 10 324 320	10%	€ 1 032 432	€ 11 356 752
A.1.2	BOP ELETTRICO	€ 4 988 708	10%	€ 498 871	€ 5 487 579
A.1.3	BOP CIVILE	€ 2 546 960	10%	€ 254 696	€ 2 801 656
A.1.4	OPERE COMPLEMENTARI	€ 159 320	10%	€ 15 932	€ 175 252
A.1.5	Costo di dismissione	€ 2 235 202	10%	€ 223 520	€ 2 458 722
A.2	Oneri di sicurezza	€ 83 307	10%	€ 8 331	€ 91 638
A.3	Opere di mitigazione	€ 118 689	22%	€ 26 112	€ 144 800
A.4	Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale	€ 182 519	22%	€ 40 154	€ 222 673
A.5	Opere connesse				
A.5.1	Oneri di connessione - costo STMG	€ 54 944	22%	€ 12 088	€ 67 032
TOTALE A		€ 20 693 968	varie	€ 2 112 135	€ 22 806 103
B) SPESE GENERALI					
B.1	Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità.	€ 252 270	22%	€ 55 499	€ 307 770
B.2	Spese consulenza e supporto tecnico	€ 54 058	22%	€ 11 893	€ 65 951
B.3	Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 54 058	22%	€ 11 893	€ 65 951
B.4	Spese per Rilevi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (include le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	€ 39 642	22%	€ 8 721	€ 48 364
B.5	Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3)	€ 6 919	22%	€ 1 522	€ 8 442
B.6	Imprevisti	€ 306 328	22%	€ 67 392	€ 373 720
B.7	Spese varie	€ 287 542	22%	€ 63 259	€ 350 801
TOTALE B		€ 1 000 818	22%	€ 220 180	€ 1 220 998
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.					
"Valore complessivo dell'opera" TOTALE (A + B + C)		€ 21 694 786	varie	€ 2 332 315	€ 24 027 101

Oneri da versare per Valutazione Impatto Ambientale nell'ambito della VIA (Valore complessivo dell'opera x 0,05%)	€ 12.013,55